
Contacto

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 558/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Osuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Sistema de Riego Inteligente en el entorno de la Colegiata, financiado a través de los
Planes de Sostenibilidad Turística en Destino. Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-NextGeneration EU

Contrato para la implementación de un Sistema de Riego Inteligente en el entorno de la Colegiata, financiado aDescripción 
través de los Planes de Sostenibilidad Turística en Destino. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado
por la Unión Europea-NextGeneration EU
Valor estimado del contrato 67.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.675 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.500 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Oferta mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE7lYPw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 40.335 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGeneration EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Secmotic Innovation S.L.
NIF B90175829
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Factores 18
(41015) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 677876650
Correo Electrónico info@secmotic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Osuna
Sitio Web https://www.osuna.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8637bb8-3bc7-4270-b164-4390f197e47d
https://www.osuna.es


Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Proceso de Licitación

Contrato abierto de servicios, con varios criterios de valoración, Sistema de Riego Inteligente en el entorno de la Colegiata,
financiado a través de los Planes de Sostenibilidad Turística en Destino. Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-NextGeneration EU
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.2.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

C.2.2 Reducción del plazo en la ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

C.2.3 Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

C.2.4 Experiencia de trabajadores destinados a la realización del proyecto
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C.1.1 Propuesta técnica descriptiva de los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfHK1dR79Xo3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013870605 |  2024-000822048 | Mon, 29 Jul 2024 08:18:28:299 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63580622730348332391535387117366716076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfHK1dR79Xo3vLk2DU2Ddg%3D%3D

